CADERNO 3  5TERÇA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744221

PORTARIA: 1987/2014
Objetivo: REALIZAR VISTORIA; AO MOTORISTA: CONDUZIR
VEÍCULO OFICIAL
Fundamento Legal: ART 45 DA LEI 5810 E SEUS PARÁGRAFOS
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BOM JESUS DO TOCANTINS/TO - Brasil<br
Servidor(es):
572150792/ANAILDE FEITOSA CARVALHO (BIÓLOGO) / 0.5
diárias (Completa) / de 16/09/2014 a 16/09/2014
58956891/MARIA ARLETE MATOS DA COSTA (TECNICO EM
GESTAO DE MEIO AMBIENTE) / 0.5 diárias (Completa) / de
16/09/2014 a 16/09/2014
58838222/REILSON CHAVES ESTUMANO (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 16/09/2014 a 16/09/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744565

PORTARIA Nº. 1967/2014-GAB/SEMA DE 11 DE
SETEMBRO DE 2014

O Secretário de Estado de Meio Ambiente no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e considerando os
termos do Memorando 110699/2014/GECAT/NDA;
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ELIZA DE SARGES ABREU, matrícula
nº. 57193757/1, para responder pela Gerência da Central
de Atendimento, em substituição a titular AVANY MIRIAM
OLIVEIRA TRINDADE, matrícula nº 5444691/2, no período de
11/09/2014 a 10/10/2014, durante férias regulares.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 11 de setembro de 2014.
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Meio Ambiente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744575

PORTARIA: 1992/2014
Objetivo: TÉCNICOS REALIZAREM VISTORIA TÉCNICA AOS
EMPREENDIMENTOS NOS DIVERSOS MUNICÍPIOS, E AO
MOTORISTA CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
ELDORADO DOS CARAJAS/PA - Brasil
NOVO REPARTIMENTO/PA - Brasil
SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil
TUCURUI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59031781/ANDERSON CLAYTON LIMA GOMES (MOTORISTA) /
4.5 diárias (Completa) / de 06/10/2014 a 10/10/2014
58982951/ESIVALDO BARROSO RUFINO (ENGENHEIRO
AGRONOMO) / 4.5 diárias (Completa) / de 06/10/2014 a
10/10/2014
58982971/FRANCISCA ELIANE AGUIAR BEZERRA (ENGENHEIRO
AGRONOMO) / 4.5 diárias (Completa) / de 06/10/2014 a
10/10/2014
64009101/MARLENE SOUSA SANTOS (ENGENHEIRO
AGRONOMO) / 4.5 diárias (Completa) / de 06/10/2014 a
10/10/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744614

PORTARIA: 1993/2014
Objetivo: TÉCNICOS REALIZAREM VISTORIA TÉCNICA EM
DIVERSOS EMPREENDIMENTOS E AO MOTORISTA CONDUZIR
VEÍCULO OFICIAL
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
ÁGUA AZUL DO NORTE/PA - Brasil
ITUPIRANGA/PA - Brasil
RIO MARIA/PA - Brasil
SAPUCAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59031461/ÉRIKA DA SILVA FREIRES FELIPE (ENGENHEIRO
AGRONOMO) / 4.5 diárias (Completa) / de 29/09/2014 a
03/10/2014
58899061/LOANA FERNANDA DA SILVA SANTANA (ENGENHEIRO
AGRONOMO) / 4.5 diárias (Completa) / de 29/09/2014 a
03/10/2014
5883822/REILSON CHAVES ESTUMANO (MOTORISTA) / 4.5
diárias (Completa) / de 29/09/2014 a 03/10/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744650

PORTARIA: 1994/2014
Objetivo: TÉCNICOS REALIZAREM VISTORIA TÉCNICA AOS
DIVERSOS EMPREENDIMENTOS, E AO MOTORISTA CONDUZIR
VEÍCULO OFICIAL
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO FELIX DO XINGU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58982951/ESIVALDO BARROSO RUFINO (ENGENHEIRO
AGRONOMO) / 4.5 diárias (Completa) / de 13/10/2014 a
17/10/2014
64009101/MARLENE SOUSA SANTOS (ENGENHEIRO
AGRONOMO) / 4.5 diárias (Completa) / de 13/10/2014 a
17/10/2014
58838222/REILSON CHAVES ESTUMANO (MOTORISTA) / 4.5
diárias (Completa) / de 13/10/2014 a 17/10/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744231

PORTARIA: 1986/2014
Objetivo: REALIZAR VISTORIA; AO MOTORISTA: CONDUZIR
VEÍCULO OFICIAL
Fundamento Legal: ART 45 DA LEI 5810 E SEUS PARÁGRAFOS
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BOM JESUS DO TOCANTINS/TO - Brasil<br
Servidor(es):
572150792/ANAILDE FEITOSA CARVALHO (BIÓLOGO) / 0.5
diárias (Completa) / de 15/09/2014 a 15/09/2014
58956891/MARIA ARLETE MATOS DA COSTA (TECNICO EM
GESTAO DE MEIO AMBIENTE) / 0.5 diárias (Completa) / de
15/09/2014 a 15/09/2014
58838222/REILSON CHAVES ESTUMANO (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 15/09/2014 a 15/09/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744239

PORTARIA: 1985/2014
Objetivo: REALIZAR VISTORIA; AO MOTORISTA: CONDUZIR
VEÍCULO OFICIAL
Fundamento Legal: REALIZAR VISTORIA; AO MOTORISTA:
CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572150792/ANAILDE FEITOSA CARVALHO (BIÓLOGO) / 0.5
diárias (Completa) / de 18/09/2014 a 18/09/2014
58956891/MARIA ARLETE MATOS DA COSTA (TECNICO EM
GESTAO DE MEIO AMBIENTE) / 0.5 diárias (Completa) / de
18/09/2014 a 18/09/2014
58838222/REILSON CHAVES ESTUMANO (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 18/09/2014 a 18/09/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744248

PORTARIA: 1984/2014
Objetivo: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA; AO MOTORISTA:
CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL
Fundamento Legal: ART 45 DA LEI 5810 E SEUS PARÁGRAFOS
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
PALESTINA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572150792/ANAILDE FEITOSA CARVALHO (BIÓLOGO) / 0.5
diárias (Completa) / de 17/09/2014 a 17/09/2014
58956891/MARIA ARLETE MATOS DA COSTA (TECNICO EM
GESTAO DE MEIO AMBIENTE) / 0.5 diárias (Completa) / de
17/09/2014 a 17/09/2014
58838222/REILSON CHAVES ESTUMANO (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 17/09/2014 a 17/09/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744261

PORTARIA: 1991/2014
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO TÉCNICA; AO MOTORISTA:
CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL
Fundamento Legal: ART 45 DA LEI 5810 E SEUS PARÁGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):

571937481/JOSE LUCIANO SANTOS RODRIGUES (MOTORISTA)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 12/09/2014 a 12/09/2014
571889132/LUCIVALDO MAIA PONTES (GEOGRAFO) / 0.5 diárias
(Completa) / de 12/09/2014 a 12/09/2014
541900552/SINEIDE DO SOCORRO VASCONCELOS WU
(PEDAGOGO) / 0.5 diárias (Completa) / de 12/09/2014 a
12/09/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744543

PORTARIA Nº.1983/2014-GAB/SEMA DE 12 DE
SETEMBRO DE 2014

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das
atribuições que lhe são conferidas; e considerando os termos o
Memorando n°110907/2014/CONJUR;
R E S O L V E:
Interromper a contar de 12/09/2014 as férias do servidor
GUILHERME GONCALVES ALVES matricula nº. 57176282/1,
ocupante do cargo de Consultor Jurídico do Estado, lotado
na Consultoria Jurídica, referente ao exercício 2013/2014,
concedido através da Portaria 1490/2014-DGAF/GAB/SEMA de
22/07/2014, publicada no D.O.E. nº 32691 de 24/07/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 12 de setembro de 2014.
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira/SEMA

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744558

PORTARIA Nº 1969/2014-GAB/SEMA DE 12 DE
SETEMBRO DE 2014

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das
atribuições que lhe são conferidas e considerando os termos do
Mem.110163/2014/GEINFRA/CLA/DILAP;
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor
abaixo:

NOME MATRICULA EXERCICIO PERÍODO

FRANCISCO LUCIO BARBOSA
QUARESMA

54186252/2 2013/2014 11/09 à 10/10/2014

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 12 de setembro de 2014.
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1981/2014-GAB/SEMA DE 12 DE
SETEMBRO DE 2014

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das
atribuições que lhe são conferidas; e considerando os termos do
Memo. nº 110876/2014/GTRAN/COAD/DGAD;
R E S O L V E:
Conceder 20 (vinte) dias de férias interrompidas através da
Portaria 1346/2014-GAB/SEMA de 02/07/2014, publicado no
DOE 32677 de 04/07/2014 à servidora abaixo:

NOME MATRICULA EXERCICIO PERÍODO

WELLINGTON HANZEER DE AZEVEDO
BRAZAO

5898875/1 2013/2014 18/09 à 07/10/2014

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 12 de setembro de 2014.
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira.

PORTARIA Nº 1968/2014-GAB/SEMA DE 12 DE
SETEMBRO DE 2014

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das
atribuições que lhe são conferidas; e considerando os termos do
Memo. nº 110033/2014/GEINFRA/CLA/DILAP;
R E S O L V E:
Conceder 19 (dezenove) dias de férias interrompidas através
da Portaria 1832/2014-GAB/SEMA de 29/08/2014, publicado no
DOE 32719 de 03/09/2014 à servidora abaixo:

NOME MATRICULA EXERCICIO PERÍODO

ANA LIGIA PASSINHO DOS SANTOS 8093997/1 2013/2014 08 à 26/09/2014

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 12 de setembro de 2014.
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira.